
Protokół Nr IY/2018
z sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 20 grudnia 2018 roku, w godz. 9.10 - 10.40,
w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach, Rynek l

Zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 25 radnych.

Do pkt l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył IV sesję Rady
Miasta Kielce w dniu 20 grudnia 2018 roku. Po sprawdzeniu liczby biorących w sesji udział
radnych stwierdził prawomocności obrad. Następnie powitał zgromadzonych radnych,
Prezydenta, pracowników Urzędu Miasta i podległych miastu jednostek, dziennikarzy
i wszystkich zebranych na sali obrad.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował radnych, że pan
Prezydent wniósł o wprowadzenie zmian do porządku obrad, polegających na:

1. zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru Przedstawicieli Rady
Miasta Kielce do Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach;

2. zdjęciu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii
Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach;

3. wprowadzeniu do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2018 -
2045;

4. wprowadzeniu do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały zmieniającej
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2018 rok;

5. wprowadzeniu do porządku obrad autopoprawki do projektu uchwały w sprawie
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018;

6. wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego
rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych Miasta Kielce na lata
2018-2020;

7. wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia
Prezydenta Miasta Kielce do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięć ze
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach
programu priorytetowego „GEPARD II - transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia
rozwoju elektromobilności".

Innych uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Miasta, pan Kamil Suchański poddał pod
głosowanie wnioski o zmianę porządku obrad.

I. Głosowanie wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru
Przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Rady Społecznej samodzielnego publicznego
zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia
i Współuzależnienia w Kielcach:

Za-24
Przeciw - brak



Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o zdjęcie punktu z porządku obrad.

II. Głosowanie wniosku o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie
powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach:

Za-24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o zdjęcie punktu z porządku obrad.

III. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta
Kielce na lata 2018-2045:

Za-24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

IV. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2018
rok:

Za-24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

V. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad autopoprawki do projektu
uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego 2018:

Za-24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

VI. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych
Miasta Kielce na lata 2018 - 2020:

Za-24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

VII. Głosowanie wniosku o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie
upoważnienia Prezydenta Miasta Kielce do złożenia wniosku o dofinansowanie
przedsięwzięć ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej w ramach programu priorytetowego „GEPARD II - transport niskoemisyjny.
Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności":

Za-24
Przeciw - brak



Wstrzymało się - brak
Rada Miasta Kielce przyjęła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie
porządek obrad uwzględniający powyższe zmiany:

Głosowanie:
Za -24
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się w dniu 22.11.2018 r.
4. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
5. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście Kielce za rok szkolny

2017/2018.
7. Podjęcie uchwał:

1) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2018 - 2045 (z autopoprawką);

2) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2018 rok
(z autopoprawką);

3) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku
budżetowego 2018 (z autopoprawką);

4) w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdań
finansowych Miasta Kielce za lata 2018 - 2020;

5) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019;

6) w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy
0 pomocy społecznej.

7) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na
zakup posiłku lub żywności

8) w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów
żywnościowych;

9) w sprawie określania zasad zwrotu wydatków za świadczenie w postaci posiłku oraz
przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielenia mieszkańcom Gminy Kielce
pomocy w zakresie dożywiania;

10) w sprawie przystąpienia Miasta Kielce do realizacji projektu pn. „Efekt - dostępność
1 rozwój usług społecznych w Kielcach" w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020;

11) w sprawie przystąpienia Miasta Kielce do realizacji projektu pn. „Planowanie
i działanie integracja społeczno-zawodowa społeczności Kielc" w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-
2020:



12) w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Kielce do złożenia wniosku
o dofinansowanie przedsięwzięć ze środków narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „GEPARD II -
transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności".

8. Interpelacje i zapytania.
9. Sprawy różne i wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że do
protokołu z sesji, która odbyła się 22 listopada 2018 roku nie wniesiono zastrzeżeń.
Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu.

Głosowanie

Za-24
Przeciw- brak O
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła protokół z sesji Rady Miasta Kielce, która odbyła się 22
listopada 2018 r.

Do pkt 4

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański przekazał informacje o:
- transmitowaniu, nagrywaniu, upublicznianiu sesji Rady Miasta

konieczności nie upubliczniania przez radnych danych chronionych i pism, które takie
dane zawierają

- kierowaniu wszelkiej korespondencji mailowej ze strony Urzędu Miasta do radnych
wyłącznie na służbowe skrzynki mailowe

- organizowaniu posiedzeń Komisji
- konieczności złożenia pierwszych oświadczeń majątkowych
- interpelacjach złożonych między sesjami

Do pkt 5

Pełnomocnik Prezydenta Miasta Kielce ds. Finansów, Budżetu i Przedsiębiorczości, pani
Danuta Papaj przedstawiła Informację Prezydenta Miasta o pracy między sesjami (w zał.).
Pani Pełnomocnik zapowiedziała także, że sprawami priorytetowymi dla Prezydenta w ciągu
najbliższego miesiąca będą: reforma edukacji i walka ze smogiem.

Do pkt 6

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański udzielił głosu pani
Magdalenie Fogiel-Litwinek, przedstawicielce Rady Rodziców przy Gimnazjum nr 26, która
zapytała o stan przygotowania Miasta do przyjęcia w kieleckich szkołach średnich w roku
szkolnym 2019/2020 tzw. podwójnego rocznika.
Zastępca Prezydenta Miasta, pan Marcin Różycki w odpowiedzi na pytanie zadeklarował
chęć spotkania z rodzicami bezpośrednio po sesji celem rozpoczęcia dialogu w tej sprawie.



Rada Miasta Kielce przyjęła Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Mieście
Kielce za rok szkolny 2017/2018.

Do pkt 7

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że wszystkie
projekty uchwał znajdujące się w porządku obrad były przedmiotem obrad właściwych
Komisji RM i uzyskały ich pozytywną opinię.

Do pkt 7.1-3.2

Dyrektor Wydziału Budżetu, pan Wojciech Dudzie zarekomendował łącznie następujące
projekty uchwał:

- zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na
lata 2018 - 2045 (z autopoprawką);

- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2018 rok
(z autopoprawką);

Pytań i uwag nie zgłoszono.
Projekty uchwał poddano pod głosowanie.

L Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Kielce na lata 2018 - 2045 (z autopoprawką);

Za-24

Przeciw - brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IY/47/2018 z dnia 20 grudnia 2018 zmieniającą
uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kielce na lata 2018 - 2045.

II. Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu
Miasta Kielce na 2018 rok (z autopoprawką);

Za-24

Przeciw - brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IV/48/2018 z dnia 20 grudnia 2018 zmieniającą
uchwałę w sprawie w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kielce na 2018 rok.

Do pkt 7.3

Dyrektor Wydziału Budżetu, pan Wojciech Dudzie zarekomendował w sprawie ustalenia
wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018 (z autopoprawką).

Pytań i uwag nie zgłoszono.



Projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowanie:

Za-24

Przeciw - brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IY/49/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018.

Do pkt 7.4

Dyrektor Wydziału Księgowości Urzędu, pani Urszula Grabowska zarekomendowała
projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania
sprawozdań finansowych Miasta Kielce na lata 2018 - 2020.

Pytanie do przedstawionego projektu uchwały zadał Przewodniczący RM, pan Kamil
Suchański. Odpowiedzi udzieliła pani dyrektor Urszula Grabowska.

Głosowanie:

Za-24

Przeciw - brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IV/50/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdań finansowych Miasta
Kielce na lata 2018 - 2020.

Do pkt 7.5

Zastępca Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, pan Krzysztof Gąsior zarekomendował projekt uchwały w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli radni: Michał Braun, Agata Woj da,
Marianna Noworycka-Gniatkowska, Piotr Kisiel, Anna Kibortt,
Wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania udzielił pan Krzysztof Gąsior.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Głosowanie:

Za-18

Przeciw - l



Wstrzymało się - 5

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IY/51/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019.

Do pkt 7.6

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, pan Marek Scelina zarekomendował
projekt uchwały w sprawie zasad przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach
ustawy o pomocy społecznej.

Pytanie do przedstawionego projektu uchwały zadał Przewodniczący RM, pan Kamil
Suchański. Odpowiedzi udzielił pan dyrektor Marek Scelina.

Głosowanie:

Za-24

Przeciw - brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IY/52/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie zasad
przyznania i odpłatności za usługi świadczone w ramach ustawy o pomocy społecznej.

Do pkt 7.7 - 7.9

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, pan Marek Scelina zarekomendował
łącznie następujące projekty uchwał:

- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na
zakup posiłku lub żywności;

- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania
nieodpłatnie pomocy w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci
produktów żywnościowych;

- w sprawie określania zasad zwrotu wydatków za świadczenie w postaci posiłku oraz
przyjęcia programu osłonowego dotyczącego udzielenia mieszkańcom Gminy Kielce
pomocy w zakresie dożywiania.

W dyskusji nad projektami udział wzięli: Przewodniczący RM Kamil Suchański oraz radna
Katarzyna Kwietniak.
Wyjaśnień i odpowiedzi na zadane pytania udzielił pan dyrektor Marek Scelina

Po zakończeniu dyskusji projekty uchwał poddano pod głosowanie.

I. Głosowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie
świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności:

Za-22



Przeciw - brak

Wstrzymało się - 2

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IY/53/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy
w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

II. Głosowanie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego
uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w formie posiłku i świadczenia
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych:

Za-22

Przeciw - brak

Wstrzymało się - 2

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IY/54/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy
w formie posiłku i świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.

III. Głosowanie projektu uchwały w sprawie określania zasad zwrotu wydatków za
świadczenie w postaci posiłku oraz przyjęcia programu osłonowego dotyczącego
udzielenia mieszkańcom Gminy Kielce pomocy w zakresie dożywiania:

Za-22

Przeciw - brak

Wstrzymało się - 2

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IY/55/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
określania zasad zwrotu wydatków za świadczenie w postaci posiłku oraz przyjęcia programu
osłonowego dotyczącego udzielenia mieszkańcom Gminy Kielce pomocy w zakresie
dożywiania.

Do pkt 7.10-7.11

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, pan Marek Scelina zarekomendował
łącznie następujące projekty uchwał:

- w sprawie przystąpienia Miasta Kielce do realizacji projektu pn. „ Efekt - dostępność
i rozwój usług społecznych w Kielcach" w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020;

- w sprawie przystąpienia Miasta Kielce do realizacji projektu pn. „Planowanie
i działanie -- integracja społeczno - zawodowa społeczności Kielc" w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -
2020;

Pytania do przedstawionego projektu uchwały zadali: Przewodniczący RM, pan Kamil
Suchański, radny Michał Braun, radny Dariusz Kisiel oraz radna Marianna Noworycka-
Gniatkowska. Odpowiedzi udzielił pan dyrektor Marek Scelina.



I. Głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Kielce do realizacji
projektu pn. „ Efekt - dostępność i rozwój usług społecznych w Kielcach" w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -
2020:

Za-23

Przeciw — brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IV/56/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
przystąpienia Miasta Kielce do realizacji projektu pn. „ Efekt - dostępność i rozwój usług
społecznych w Kielcach" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020.

II. Głosowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Kielce do realizacji
projektu pn. „Planowanie i działanie - integracja społeczno - zawodowa społeczności
Kielc" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020:

Za-23

Przeciw - brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IV/57/2018 z dnia 20 grudnia 2018 w sprawie
przystąpienia Miasta Kielce do realizacji projektu pn. „Planowanie i działanie - integracja
społeczno - zawodowa społeczności Kielc" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 - 2020.

Do pkt 7.12

Dyrektor Wydziału Zarządzania Energią, pan Grzegorz Wnuk zarekomendował projekt
uchwały w sprawie upoważnienia Prezydenta Miasta Kielce do złożenia wniosku
0 dofinansowanie przedsięwzięć z środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska
1 Gospodarki Wodnej w ramach programu priorytetowego „GEPARD II - transport
niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności".

Pytanie do przedstawionego projektu uchwały zadała radna Anna Kibortt.
Odpowiedzi udzielił pana Grzegorz Wnuk.

Głosowanie:

Za-24

Przeciw - brak

Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę nr IV/58/2018 z dnia 20 grudnia 2018 sprawie
upoważnienia Prezydenta Miasta Kielce do złożenia wniosku o dofinansowanie przedsięwzięć



z środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach
programu priorytetowego „GEPARD II - transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju
elektromobilności".

Do pkt 8

Interpelacji i zapytań nie złożono.

Do pkt 9

1. Radna Katarzyna Zapała zwróciła się z wnioskiem do Prezydenta o umożliwienie
Świętokrzyskiemu Uniwersytetowi III Wieku wynajmu lokalu z zasobu Miasta.

2. Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował
radnych, że kolejna, zwykła sesja Rady Miasta Kielce odbędzie się w dniu 24 stycznia
2019 roku.

3. Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że
bezpośrednio po sesji spotyka się Komisja Finansów Publicznych, a następnie
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.

4. Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański złożył życzenia
świąteczno-noworoczne oraz zaprosił na spotkanie opłatkowe na godz. 12.00
w Urzędzie Stanu Cywilnego.

Do pkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański wobec wyczerpania porządku
obrad zamknął IV sesję Rady Miasta Kielce w dniu 20 grudnia 2018

Protokół sporządziła PrzewodniczącyWady Miasta Kielce
.x >/// ^^ AA ̂  'Ć^^Y^ <\

Magdalena Kot Kamil Suchl


